



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

190550 - SERVIÇOS DE SELAGEM E CADASTRO PARA ÁREAS DIVERSAS DE ATUAÇÃO DA URBEL - FONTE DE					CONTRATO Nº			
					MÊS REF:		fev/2020	
					TIPO TABELA		Onerada	
71.13.01 - IDENTIFICAÇÃO NUMÉRICA DE DOMICÍLIOS COM EMISSÃO DE SELO CADASTRAL - HORA DE CARRO, IMPRESSÃO DA PLANILHA DE SELAGEM, AUTORIZAÇÃO DE SELAGEM, PROTOCOLO E SELO ADESIVO, ESTIMANDO 20 MINUTOS PARA CADA SELO E 5 MINUTOS PARA CONFERÊNCIA					REFERÊNCIA		SUDECAP	
					LICIT. Nº			
					UNIDADE		UN	
					DATA		22/04/2020	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)		
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0	MES	0,001400	1.163,81		1,63		
(A) TOTAL:						1,63		
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)		
(B) TOTAL						0,00		
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				1,63	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						1,63		
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
31.40.36	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (MOBILIZADOR SOCIAL)	H	0,333333		15,02	5,01		
31.43.45	ETIQUETA ADESIVA A4 (2 POR FOLHA), 143,3X199,9MM, CX COM 100 FOLHAS	UN	1,000000		0,27	0,27		
94.07.01	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	UN	2,000000		0,20	0,40		
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	0,333333		51,59	17,20		
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	0,095800		4,35	0,42		
(E) TOTAL						23,30		
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
(F) TOTAL						0,00		
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			24,93		
			(H) BDI			25,00%	6,23	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			31,16		
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO					



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

190550 - SERVIÇOS DE SELAGEM E CADASTRO PARA ÁREAS DIVERSAS DE ATUAÇÃO DA URBEL - FONTE DE					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	fev/2020
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.13.03 - LANÇAMENTO DOS DADOS DA SELAGEM EM MAPA GEOREFERENCIADO POR EMISSÃO DE SELO - 15 MINUTOS PARA ALIMENTAÇÃO DE CADA SELO E 1 MINUTO DE CONFERÊNCIA (TOPOGRAFIA E BASE CARTOGRÁFICA EXISTENTE)					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	22/04/2020
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
56.15.02	DESENHISTA TECNICO / CADISTA - PROJ	H	0,250000	24,55	6,14	
(B) TOTAL					6,14	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		6,14	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					6,14	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		6,14	
			(H) BDI 25,00%		1,54	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		7,68	
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

190550 - SERVIÇOS DE SELAGEM E CADASTRO PARA ÁREAS DIVERSAS DE ATUAÇÃO DA URBEL - FONTE DE					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	fev/2020
					TIPO TABELA	Onerada
71.13.04 - REALIZAÇÃO DE CADASTRO SOCIOECONOMICO (APLICAÇÃO DE QUESTIONÁRIO E COLETA DE DOCUMENTOS) QUE COMPÕEM PROCESSO DE REMOÇÃO - COM RETORNO PARA COLETA DE DOCUMENTAÇÃO BÁSICA, UTILIZAÇÃO DE CARRO E PREVISÃO PARA CONFERÊNCIA DE 10 MINUTOS					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	22/04/2020
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0	MES	0,004167	1.163,81		4,85
(A) TOTAL:						4,85
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			4,85
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						4,85
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
94.07.01	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	UN	6,000000		0,20	1,20
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	1,000000		51,59	51,59
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	0,287500		4,35	1,25
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	0,250000		84,13	21,03
(E) TOTAL						75,07
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			79,92
			(H) BDI 25,00%			19,98
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			99,90
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

190550 - SERVIÇOS DE SELAGEM E CADASTRO PARA ÁREAS DIVERSAS DE ATUAÇÃO DA URBEL - FONTE DE					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	fev/2020
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.13.05 - DIGITAÇÃO DE CADASTRO SOCIOECONOMICO E ELABORAÇÃO DE BANCO DE DADOS - 20 MINUTOS PARA DIGITAÇÃO E 1 MINUTO PARA CONFERÊNCIA					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	22/04/2020
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
55.15.07	TÉCNICO INTERMEDIÁRIO	H	0,333000	24,72	8,23	
(B) TOTAL					8,23	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			8,23
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					8,23	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	0,017000		51,59	0,88
(E) TOTAL					0,88	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		9,11	
			(H) BDI 25,00%		2,28	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		11,39	
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						